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N:o 122.

Af Herr C, F. Lundström: Derom att vissa, tull underkastade, 
artiklar må förklaras vara vid införsel till riket tullfria.

Man torde numera ganska allmänt hafva kommit till klar insigt om önsk­
värdheten deraf, att tulltaxan förenklas genom att efterhand inskränka antalet af tull- 
pligtiga artiklar, isynnerhet när sådant kan ske utan afsevärd minskning i statens in­
komster. Ty den besparing af tid och besvär, som uppstår icke blott för importören 
utan äfven för tullverket, är af stor vigt: för den förre derigenom, att han kan egna 
denna åt en lönande sysselsättning, och för det senare genom möjligheten att arbeta 
med en mindre personal.

Enär förlusten af tid och arbete ofta blifver lika stor vid förtullning af ett 
mindre, som af ett större qvantum varor, så framträder denna förlust bjertast i fråga 
om sådana artiklar, Indika lemna en så låg tullinkomst, att den icke på långt när 
kan ersätta tullverket kostnaden för dess uppbärande.

Då jag nu går att vördsamt föreslå borttagandet af all tullsats på ett antal 
varor, har jag delat dem i tvänne afdelningar, den första innefattande flertalet af 
sist berörda, för tullverket så till sägandes direkt förlustbringande artiklar, och den 
andra sådana, som användas för näringarne såsom material för eller hjelpmedel vid 
deras arbeten, och hvilkas prisbillighet är åt vigt för näringarnes utveckling. Jag 
har dervid ansett mig böra, med ledning af Ivommerskollegii berättelser, anföra 
inom den första afdelningen den för hvarje slag belöpande inkomst, som tullverket 
deraf haft dels under 1872, det sista år för hvithet någon sådan uppgift finnes till­
gänglig, dels under 1871, för att visa, det resultat af ännu ett års inkomst är 
ungefär detsamma, och vid den andra afdelningen foga några särskilda, ytterligare 
motiv för den föreslagna tullfriheten.

Val skulle med fog kunna föreslås tullfrihet eller nedsättning i tull för flera 
andra artiklar såväl inom de nyss anförda som öfriga områden af tulltaxan; men jag
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har ansett lämpligare att inskränka mig till ett förslag, om hvars antagande man 
torde kunna allmännare förena sig, vare sig hänsyn tages till beloppet af minskade 
tullintrader, eller åsigterna i tullfrågor i allmänhet ännu skulle vara för olika att 
kunna enas om ytterligare nedsättninger i införseltull.

De rubriker eller underafdelningar deraf i tulltaxan, hvilka jag afser såsom 
hänförliga till omnämnda första afdelning, äro följande:

Tullinkomst i B:dr. 
1871. 1872.

Apelsinskal, torra............................................................................................ 0. 0.
Bildhuggeri- och Arkitektoniska arheten,

af annat ämne, hvilket, såsom arbetadt,. ej är i taxan speci-
ficeradt..................................................................................................... 0.

Brodérmönster ..................... ........................................................................... 2 7.
Citronskal, torra ............................................................................................ 98.
Fjäder:

4.
34.
83.

spritad .................................................................................
Gasjlusser:

oslipade samt slipade men oinfattade ...........................
Guld, —■ — — —

mussiv-, puder- eller unsen- ...........................................
Hår- eller Tagelarbeten, med eller utan infattning och lås 
Jern, gjutet

46. 71.

0. 14.

6. 9.
0. 6.

bomber och kulor, champlunerade till visst mått och renfilade, 
kanoner, stycken, nickhakar och mörsare, stämplade och borrade
samt finare och gröfre lavetter ..........................................................
kanoner, stycken, nickhakar och mörsare, ostärnplade och obor­
rade, samt hällar, vigter och lödjor ................................................

Kakel, alla slag ............................................................................................
Mjöd ...............................................................................................................
Persikotjemor ................................................................................................
Tamarinder ......................................................................................................
Tändstickor, jemväl af annat material än trä, äfvensom Tändsvamp

närmaste emballagets vigt inberäknad................................................
Till andra afdelningen hänförliga:

3.

12.

14.
7.
0.

119.

108.

1.

23.
1.

13.
0.

142.

52.

Fosfor.
Tillverkas icke inom landet. Användes nästan uteslutande för tillverkning af 

tändstickor, deraf allra största delen exporteras till utlandet, (utförseln år 1874 
utgjorde 17,271,000 $), hvadan jag också föreslagit tullfri införsel af tändstickor.
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Gasmätare.
Tillverkas endast undantagsvis inom landet. Torde böra vara tullfria af samma 
skäl som maskinerier, redskap och verktyg.

Kemiskt-tekniska preparater, ej specificerade.
Borttagandet af den icke betydliga tullen, 5 procent af värdet, skulle i många 
fall förekomma olika meningar om huru åtskilliga preparater rätteligen böra 
rubriceras samt undersökningar vid Teknologiska institutet.

Klorlcalk
Detta för åtskilliga industrier vigtiga preparat lärer icke tillverkas inom landet. 

Maskin- och vagnsmörja.
Den obetydliga tullinkomsten af 2,052 R:dr år 1871 och 1,935 R:dr år 
1872 synes icke kunna utgöra skäl för att tullen qvarstår å denna hufvudsak- 
ligast för fabriks- och landtmannanäringarne använda vara.

Qvicksilfver.
Tillverkas icke inom landet och är, med en tullinkomst af knappt 700 R:dr 

om året, den enda oarbetade metall, utom Vismut, som icke är tullfri.
Hör,

bambu- och spanska, 
rottingar, vass och andra slag,
utgöra råämne för korg-, stol- och väfskedsmakare samt svarfvare, utan att åt­
minstone rören och rottingarne kunna produceras inom landet.

Vismut,
Inbringade i tull 11 R:dr år 1871 och 12 R:dr år 1872.

På grund af hvad jag nu haft äran anföra, får jag vördsamt föreslå,

det Riksdagen ville besluta, att alla varor och artiklar, som 
äro namngifna i ofvan anförda rubriker, der sådana förekomma 
ensamt, äfvensom i deras ofvan utsatta underafdelningar, skola 
uti den tulltaxa, som utfärdas att gälla från och med den 1 
Januari 1875, förklaras vara vid införsel till riket tullfria.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1875.
C. F. Lundström.


